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گروه دیپلماسی: انتخابات دیروز مجلس 
شورای اسلامی‌و مجلس خبرگان مورد توجه 
رسانه‌های خارجی قرار گرفت. خبرگزاری 
آناتولی ترکیه نوشت که بیش از ۱۵ هزار نامزد 
برای ورود به پارلمان ایران با ۲۹۰ کرسی به 
رقابت می‌پردازند و ۱۴۴ نامزد دیگر نیز برای 
مجلس خبرگان با ۸۸ کرسی نامزد شده‌اند که 

رهبر این کشور را انتخاب می‌کند.
به گفته وزارت کشور ایران، ۱۵ هزار نفر برای 
شرکت در این رقابت انتخاباتی توسط شورای 
نگهبان تایید صلاحیت شدند که ۷۵ درصد از 
افرادی را تشکیل می‌دهد که نام‌نویسی کرده 
بودند. این خبرگزاری ضمن توجه به حضور 
مردم در ساعات اولیه آغاز انتخابات نوشت که 
در انتخابات پارلمانی پیشین ایران در فوریه 
۲۰۲۰، اصول‌گراها رای اکثریت را کسب کرده 
و در رقابت با اصلاح‌طلبان، کنترل بیشتر 
کرسی‌ها در مجلس شورای اسلامی‌ایران را به 

دست گرفتند.
حدود ۶۰ هزار شعبه اخذ رای در انتخابات 
ایران فعالیت خود را آغاز کردند که ۵ هزار 
شعبه در تهران و ۶ هزار و ۸۰۰ شعبه دیگر نیز 

در استان‌های دیگر قرار دارند.
بیشتر ائتلاف‌های اعلام‌شده در میان 
نامزدهای انتخاباتی از اصول‌گرایان بوده‌اند و 

اصلاح‌طلبان، این بار، ائتلافی را اعلام نکردند.
آناتولی همچنین مشارکت حضرت آیت‌الله 
سید علی خامنه‌ای، مقام معظم رهبری ایران 
در انتخابات و توصیه ایشان به ملت ایران برای 
مشارکت گستره در انتخابات و توصیف آن به 
عنوان »رکن اصلی جمهوری اسلامی‌ایران« را 

مورد توجه قرار داد.
تقابل با غرب پای صندوق رای

الجزیره در یک گزارش مفصل با اشاره به 
اسلامی‌و  انتخابات مجلس شورای  برگزاری 
انتخابات مجلس خبرگان رهبری نوشت: 
رای دهندگان در ایران پای صندوق‌های 
رای می‌روند تا نمایندگان خود در قوه مقننه 
کشور را انتخاب کنند. بیش از ۱۵ هزار نامزد 
بردی کسب ۲۹۰ کرسی در مجلس شورای 

اسلامی‌به رقابت می‌پردازند.
این رسانه قطری گفت که حدود ۱۳ درصد 
از رقبای انتخاباتی زن هستند.دوره نمایندگان 
چهار ساله است و اقلیت‌های مذهبی ایران نیز 

از پنج کرسی در مجلس برخوردار هستند.
خبرگزاری فرانسه هم انتخابات ایران را 
زیر ذره‌بین قرار داد . این خبرگزاری در ادامه 
با اشاره به بخشی دیگر از بیانات مقام معظم 
رهبری ایران به نقل از ایشان نوشت: کسانی 
که نظاره‌گرند شامل آمریکا، بیشتر اروپایی‌ها، 
صهیونیست‌های شرور، کاپیتالیست‌ها و 

کمپانی‌های بزرگ هستند.
این گزارش همچنین به نقل از رهبر انقلاب 
نوشت: آمریکا و اسراییل که به دقت مسائل 
ایران را دنبال می‌کنند، نگران مشارکت مردم 
در انتخابات هستند.  خبرگزاری آلمانی دویچه 
وله آغاز فرایند رای‌گیری برای انتخابات مجلس 
شورای اسامی ‌و مجلس خبرگان رهبری 

را مورد توجه قرار داد اما تلاش کرد برخی 
جریانات موسوم به تحریم کنندگان انتخابات 
را برجسته‌نمایی کند. روزنامه انگلیسی گاردین 
نیز از آسان سازی شرایط رای گیری در ایران و 
تایید نامزدهای بیشتر از سوی شورای نگهبان 

نسبت به دوره‌های گذشته خبر داد.
این رسانه غربی با اشاره به ناآرامی‌های سال 
گذشته ایران، رای گیری امروز را رای مردم 
ایران به مشروعیت جمهوری اسلامی‌و عامل 

افزایش قدرت آن در منطقه و جهان دانست.
شبکه تلویزیونی »ای‌بی‌سی‌نیوز« آمریکا نیز 
با پوشش کامل رهبر معظم انقلاب در زمان 
رای دادن، نوشت: رهبری ایران، شرکت در 
انتخابات را عامل خوشحالی دوستان و ناراحتی 

دشمنان اعلام کردند.
این رسانه آمریکایی مدعی شد که در ۲ 
دهه گذشته، مجلس ایران در کنترل افراد 
ضدآمریکایی بوده است و افزود: مردم ایران 
برای انتخاب ۲۹۰ نماینده از میان ۱۵ هزار 

نامزد، امروز پای صندوق‌های رای رفتند.
»ای‌بی‌سی‌نیوز« درباره حضور نمایندگان 
اقلیت‌های دینی در مجلس شورای اسلامی  
‌نیز نوشت: پنج کرسی از کرسی‌های مجلس 

شورای اسلامی‌به اقلیت‌های دینی تعلق دارد.
نگاه دو پهلو به انتخابات ایران

خبرگزاری رویترز نیز در گزارشی دوپهلو 
ضمن اینکه تلاش داشت موضوع اقتصاد و 
شرایط سیاسی-اجتماعی ایران را به انتخابات 
ربط دهد، نوشت: ایرانی‌ها در حالی روز جمعه 
پای صندوق‌های رای رفتند که این انتخابات، 
آزمونی برای مشروعیت حاکمیت جمهوری 
اسلامی‌است. شبکه تلویزیونی آمریکایی 
سی‌ان‌ان نیز، تحولات غزه و تاثیر نمادین 
مقاومت مردم فلسطین علیه اشغالگران 
صهیونیست بر انتخابات در ایران را یادآور شد.
این شبکه تلویزیونی آمریکایی نوشت: 
بیشتر مردم ایران روحیات ضداسرائیلی دارند 
و با جنگ اسرائیل علیه مردم غزه مخالف 
هستند و شرکت در انتخابات را رای به مقاومت 

می‌دانند.
این رسانه  با اشاره به حضور گسترده مردم 
در انتخابات امروز، پیش بینی کرد که میزان 
مشارکت در روستاها و شهرهای کوچک بیشتر 

از سایر مناطق باشد.
حساسیت مسکو 

خبرگزاری تاس در ساعات آغازین انتخابات 

دو خبر در این پیوند منتشر کرد. این رسانه 
رسمی‌روس در خبر نخست خود آغاز 
رأی‌گیری را اعلام کرد و نوشت: امسال حدود 
۶۰ میلیون ایرانی حق رای دارند. خبرگزاری 
تاس در ساعات آغازین انتخابات دو خبر در 

این پیوند منتشر کرد. 
این رسانه رسمی‌روس در خبر نخست خود 
آغاز رأی‌گیری را اعلام کرد و نوشت: امسال 
حدود ۶۰ میلیون ایرانی حق رای دارند. 
خبرگزاری اسپوتنیک هم انتخابات ایران را 

مورد توجه قرار داد.
رقابت بین نسلی 

شبکه تلویزیونی یورونیوز نیز رای امروز 
مردم ایران را رای به جمهوری اسامی‌و به 
ویژه رای به رهبر معظم انقاب ارزیابی و 
تاکید کرد: نسل جدید نیروهای انقلابی ایران 
در انتخابات امروز با نسل قدیمی‌این انقلاب به 

رقابت می‌پردازند.
شبکه تلویزیونی فرانس۲۴ نیز رای دادن 
رهبر معظم انقلاب در اولین ساعات شروع 
رای گیری را در صدر اخبار خود قرار داد و 
نوشت: »این انتخابات به خاطر اینکه نخستین 
انتخابات پس از ناآرامی‌های سال گذشته 

است، برای مردم ایران اهمیت فراوانی دارد«. 
این رسانه غربی به تحولات منطقه و نقش 
تاثیرگذار جمهوری اسامی‌در ثبات منطقه 
ای اشاره کرد و نوشت: این انتخابات در زمانی 
برگزار می‌شود که نیروهای متحد ایران در 
غزه، لبنان، یمن، سوریه و عراق با اسرائیل 
می‌جنگند. فرانس۲۴ پیش بینی کرد که 
اصولگرایان در هر ۲ انتخابات مجلس شورای 

اسلامی‌و مجلس خبرگان، پیروز شوند.
اعتراف رسانه صهیونیستی 

شبکه تلویزیونی صهیونیستی آی۲۴نیوز 
نیز در گزارشی درباره انتخابات دیروز نوشت: 
رهبری ایران در حالی اول صبح در انتخابات 
شرکت کرد و رای داد که وی رای دادن را 

موجب یاس آمریکا و اسرائیل دانست. 
این رسانه صهیونیستی فیلمی‌از صفوف 
طویل مردم در حرم مطهر شاهچراغ شیراز 
منتشر کرد و نوشت: پیش از شروع ساعات 
رای‌گیری، مردم برای رای دادن صف 

کشیده‌اند.
آی۲۴نیوز، مشارکت امروز مردم در 
انتخابات را آزمون حمایت از جمهوری 

اسلامی‌در شرایط بد اقتصادی ارزیابی کرد.

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در نشستی 
خبری با مطرح کردن ادعاهایی علیه همکاری‌های 
دفاعی روسیه و ایران به سوالی درباره پرتاب 
ماهواره ایرانی »پارس۱« از طریق پرتابگر روسی 

پاسخ داد.
»متیو میلر« سخنگوی وزارت امور خارجه 
آمریکا پرتاب ماهواره ایرانی »پارس ۱« از طریق 
پرتاب‌گر روسی »سایوز« را نشانگر تعمیق شراکت 

نظامی‌میان ایران و روسیه تلقی کرد.
میلر در بخشی از نشستی خبری که مشروح 
آن در وبگاه وزارت امور خارجه آمریکا منتشر شده، 

در پاسخ به سوالی مبنی بر این که ارزیابی وزارت امور خارجه آمریکا درباره پرتاب ماهواره ایرانی توسط روسیه به 
مدار زمین چیست، با اشاره به شراکت نظامی‌ایران و روسیه مدعی شد: همان طور که پیشتر، چند بار به طور علنی 

هشدار داده‌ایم، این شراکت برای اوکراین، همسایگان ایران و جامعه بین‌المللی خطرناک است.
ادعای میلر درباره تاثیر شراکت نظامی‌ایران و روسیه بر کشورهای دیگر، از جمله اوکراین که پیشتر نیز از سوی 
دیگر مقامات دولت آمریکا مطرح شده، در حالی است که مقامات ایرانی تاکید کرده‌اند جنگ را راهکار حل‌وفصل 
مناقشات در هیچ کجای جهان نمی‌دانند و از این رو، در جنگ اوکراین نیز برخلاف غرب که آشکارا با کمک‌های 
مالی و نظامی‌به اوکراین به مداخله در این جنگ می‌پردازد، از هیچ یک از طرفین حمایت نمی‌کند و راهکار سیاسی 
را مسیر مسالمت‌آمیز حل‌وفصل این مناقشه می‌داند. ایران همچنین تاکید کرده است همکاری‌های نظامی‌اش با 
روسیه در چارچوب روابط دفاعی دو کشور است و ارتباطی با جنگ اوکراین ندارد. ماهواره پارس یک، ماهواره 
سنجش از دور ساخت پژوهشگاه فضایی ایران است که دارای ۳ محموله تصویر برداری است که یکی از آنها با دقت 
۱۵ متر برای اپتیک طیفی، و دیگری ۱۵۰ متر برای تصویربرداری حرارتی و دقت ۱ ۳۰۰ متر برای تصویربرداری 
مادون قرمز موج کوتاه است. این ماهواره مجهز به محموله‌های مخابراتی است، همچنین به ایستگاه‌هایی نیاز است 

تا فرامینی از سطح زمین برای ماهواره ارسال می‌شوند. از این رو محموله دارای باند‌های S، x و UH است.

»جان بولتون« که مشاور امنیت ملی در دوران 
دونالد ترامپ بود و همچنین در زمان روسای 
جمهور آمریکا رونالد ریگان و جورج دبلیو بوش 
خدمت می‌کرد، در گفتگو با العربیه انگلیسی 
با بیان این اتهام که »ایران، بزرگترین کشور 
حامی‌تروریسم در جهان است« گفت که حمایت 
تهران از گروه‌های نیابتی در خاورمیانه، بخشی از 
راهبرد سردار شهید قاسم سلیمانی برای منزوی 

ساختن و محاصره اسرائیل است.
مشاور سابق امنیت ملی آمریکا با ادعای اینکه 
ایران از نظر او در زمینه هسته ای در رده کره 

شمالی قرار دارد، مدعی شد: »به دلیل علاقه‌ام به جلوگیری از تکثیر سلاح‌های کشتار جمعی، به‌ویژه سلاح‌های 
هسته‌ای، من به مدت طولانی روی ایران تمرکز کردم.«

بولتون با بیان اینکه جنگ بین اسرائیل و گروه فلسطینی حماس »هم اکنون گسترده‌تر است«، با تکرار ادعاهای 
ضد ایرانی، تهران را به تسلیح نیروهای وابسته به خود جهت استفاده از آنها در زمان آمادگی برای درگیری، متهم 
کرد. وی مدعی شد: »من فکر می‌کنم ایران در هر مساله ای در خاورمیانه دست دارد. فکر نمی‌کنم حماس یک 

روز صبح از خواب بیدار شده و گفته امروز به اسرائیل حمله می‌کنیم.«
بولتون که به جنگ طلبی و آتش افروزی شهره است، مدعی شد: »ممکن است در درگیری‌های جاری در 

خاورمیانه ضروری باشد که رهبران ایران بهای تهاجم خود را بپردازند. ما باید برای انجام آن آماده باشیم.«
مشاور امنیت ملی سابق آمریکا ادعا کرد: »اگر آماده استفاده از زور نباشید، هرگز نمی‌توانید بازدارندگی ایجاد 

کنید، که کلید واقعی صلح و امنیت است.«
این اظهارات ضد ایرانی در حالی است که »حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه ایران روز پنجشنبه 10 
اسفند ماه در گفتگو با کانال چهار تلویزیون انگلیس درباره اطلاع ایران از عملیات طوفان الاقصی گفت: ما در جریان 
این اقدام حماس نبودیم. اما معتقدیم که حرکت حماس یک اقدام آزادی بخش در مقابل اشغال‌گری اسرائیل بود.

ادعاهای ضد ایرانی جان بولتون درباره گروه‌های مقاومت واکنش آمریکا به پرتاب ماهواره »پارس۱«

انتخابات مجلس شورای اسلامی ‌و مجلس خبرگان مورد توجه  رسانه‌های خارجی قرار گرفت

نگاه جهان به 60 هزار شعبه اخذ رأی در ایران

وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به 
پشتوانه مردمی‌از دولت و نظام جمهوری 
اسلامی‌ایران تصریح کرد: دموکراسی و حقوق 
بشر در جمهوری اسلامی‌ایران به مراتب قوی‌تر 

از دموکراسی و حقوق بشر در انگلیس است.
حسین امیرعبداللهیان این مطلب را در 
گفت‌وگو با کانال چهار بریتانیا مطرح کرد و 
افزود: اگر یک رفراندوم به طور هم زمان در 
ایران و انگلیس برگزار شود و موضوع آن، 
حمایت مردم از نظام باشد، تردید نکنید که در 

این رفراندوم انگلیس بازنده خواهد بود.
مجری کانال چهار انگلیس به بهانه انتخابات 
مجلس شورای اسلامی، این ادعا را مطرح کرد 
که ۷۵ درصد مردم به حاکمیت بی اعتماد 
هستند. وزیر امور خارجه کشورمان در پاسخ 
گفت: اولا این ۷۵ درصد را از کجا آورده‌اید 
که چنین ادعایی را مطرح می‌کنید. در ثانی 
ما از زمان پیروزی انقاب در ایران تاکنون 
هر سال حداقل یک انتخابات آزاد با مشارکت 
همه مردم ایران داشتیم. نکته سوم اینکه ما در 
ایران مردم را به مشارکت تشویق می‌کنیم اما 
سیاست‌های تنبیهی برای عدم مشارکت اعمال 

نمی‌کنیم، این درحالی است که در بسیاری از 
کشورهای غربی اگر فردی در انتخابات شرکت 
نکند محرومیت‌های اجتماعی موقتی را برای او 
در نظر می‌گیرند و یا حتی باید جریمه مالی 

پرداخت کند.
امیرعبداللهیان در همین حال تاکید 
کرد: اتفاقا ما مشارکت سطح بالایی در 
انتخابات داریم. در منطقه یکی از قوی‌ترین 
دمکراسی‌ها در ایران است. اما اغتشاشاتی که 
از آن صحبت کردید من در سخنرانی )شورای 
حقوق بشر سازمان ملل(‌ اشاره کردم، گفتم 
خانم‌ها و آقایان به یاد دارید چند ماه پیش 
به خاطر فوت غم‌انگیز یک دختر عزیز ایرانی 
هیاهوهایی در شورای حقوق بشر انجام شد 
و کمیته حقیقت یاب تشکیل دادید، چرا با 
گذشت پنج ماه از نسل کشی و کشتار زنان 
و کودکان فلسطینی در غزه، با بمب‌های 
کشورهای غربی، با بمب‌هایی که آمریکا و 
انگلیس و برخی از کشورهای غربی در اختیار 
اسرائیل می‌گذارند، هیچ کس در شورای حقوق 
بشر فکری برای تشکیل کمیته حقیقت یاب 
نمی‌کند؟ وی تصریح کرد: این همان حقوق 

بشر و دمکراسی با استاندارد دوگانه‌ای است 
که ما از غرب می‌بینیم. وزیر امور خارجه با 
بیان اینکه »دمکراسی و حقوق بشر در ایران، 
ریشه در اعتقادات و تمدن چند هزار ساله 
ایرانی دارد« افزود: بدون تردید به شما می‌گویم 
که دمکراسی و حقوق بشر در جمهوری 
اسامی‌ایران به مراتب قوی‌تر از دمکراسی و 
حقوق بشر در انگلیس است. اگر باور ندارید، هم 
در این مورد و هم در مورد مشارکت قوی مردم 
ایران در انتخابات )مجلس شورای اسلامی( و 
تعیین سرنوشت خود، از شما دعوت می‌کنیم 
روز جمعه به ایران بیایید و از نزدیک شاهد 
باشید. امیرعبداللهیان در پاسخ به این سوال 
ادعایی که شما از مردم ایران یا بازگشت مجدد 
دونالد ترامپ به کاخ سفید واهمه دارید گفت: 
ارزیابی‌ها و اطلاعاتی که در اختیار شماست در 
مورد ایران، کاملا جهت‌دهی شده، ساختگی، 
تصنعی است. پشتوانه دولت و نظام ما مردم 
هستند. اگر تصاویر حضور چند ده میلیونی 
مردم ایران در سالگرد اخیر پیروزی انقلاب 
اسامی‌ایران مرور کنید متوجه می‌شوید که 
اطلاعات شما غلط است. وی تصریح کرد: 
ترامپ و یا هر رئیس جمهوری دیگری در 
آمریکا از نظر ما با رفتارش مورد ارزیابی قرار 
خواهد گرفت. اینکه مردم آمریکا چه کسی را 
انتخاب کنند موضوعی است که به مردم این 

کشور بر می‌گردد.
وزیر امور خارجه کشورمان در بخش 

دیگری مواضع ایران در خصوص جنگ غزه 
را تشریح کرد و گفت: ما از توقف نسل‌کشی 
در غزه استقبال می‌کنیم. از ابتدای حملات 
رژیم اسرائیل علیه غزه و کرانه، به صراحت 
اعلام کردیم که جنگ راه حل نیست، کشتار 
مردم فلسطین باید هرچه زودتر متوقف شود و 
همچنین محاصره انسانی فلسطینی‌ها از میان 
برداشته شود. وی ادامه داد: من دو هفته پیش 
با رهبران حماس و برخی از گروه‌های مقاومت 
فلسطینی در منطقه ملاقات داشتم؛ آن‌ها 
ایده‌های بسیار مترقی مطرح می‌کردند که هم 
تامین کننده حقوق مردم فلسطین است و هم 
مسیر جنگ را تغییر می‌دهد و می‌تواند یک 

تضمینی باشد برای امنیت پایدار در منطقه.
وزیر امور خارجه در پاسخ به این سووال 
که اگر حماس در توافقات آتش‌بس نباشد، 
ایران از چنین توافقی حمایت می‌کند؟ گفت: 
مهم‌ترین مساله این است که حماس به دنبال 
یک آتش‌بس پایدار است ولی نتانیاهو به دنبال 
یک آتش‌بس موقت است. نتانیاهو می‌خواهد 
مشکلات خودش حل شود، فقط به دنبال آزاد 
کردن اسرای اسرائیلی است، او به آتش‌بس 
فکر نمی‌کند چون می‌داند که یک آتش‌بس 
پایدار یعنی پایان دولت افراطی نتانیاهو و پایان 
نتانیاهو. وی تاکید کرد: ما از هر تصمیمی‌که 
رهبران فلسطین و حماس بگیرند حمایت 
می‌کنیم. ما معتقد هستیم که هرگونه توافق 
بایستی در چارچوب فلسطینی‌ها صورت بگیرد. 

ما به توافقی که فلسطینی‌ها و به طور مشخص 
حماس از آن حمایت کند احترام می‌گذاریم.

امیرعبداللهیان درباره اطلاع ایران از عملیات 
طوفان الاقصی گفت: ما در جریان این اقدام 
حماس نبودیم. اما معتقدیم که حرکت حماس 
یک اقدام آزادی بخش در مقابل اشغال‌گری 
اسرائیل بود. وی ادامه داد: من هفته نخست 
بعد از ۷ اکتبر به دوحه )قطر( سفر و با آقای 
اسماعیل هنیه ملاقات کردم، از او وضعیت 
را پرسیدم. او برای من به روشنی توضیح 
داد که حماس و نیروهای حماس صرفا با 
هدف گرفتن اسرای نظامی‌اسرائیلی وارد این 
عملیات شدند اما بعد از اینکه دیوار فروریخت 
تعدادی از جوانان عادی غزه با موتور سیکلت و 
وسایل نقلیه وارد شهرک‌های اشغالی فلسطین 
شدند، آن‌ها تعدادی از زنان و حتی کودکان 
را با موتور و وسائل نقلیه خودشان به غزه 
آوردند، اما حماس بر اساس اظهارات آقای 
هینه هیچ نقشی در گرفتن این افراد و اسرای 
امیرعبداللهیان  نداشت.  غیرنظامی‌اسرائیلی 
افزود: من به آقای هنیه پیشنهاد کردم که در 
این صورت وارد یک توافق و تعاملی شوید که 
این افراد تبادل و آزاد شوند. آقای هنیه گفت 
ما مشکلی نداریم و آمادگی داریم چنانچه یک 
آتش‌بس موقت شکل بگیرد، این افراد را در 
داخل غزه شناسایی کنیم، از خانواده‌هایی که 
در اختیار آن‌ها هستند تحویل بگیریم و تبادل 

انجام شوند. 

امیرعبداللهیان در گفت‌وگو با کانال چهار بریتانیا تشریح کرد

مقایسه دموکراسی ایرانی و دموکراسی انگلیسی

واکنش ایران به جنایت جدید صهیونیست‌ها در غزه
سخنگوی وزارت خارجه ایران در واکنش به کشتار مردم فلسطین توسط 
نظامیان صهیونیستی گفت »زخم غزه از حافظه انسان‌های آزاده و ننگ حمایت 
و سکوت نسبت به کشتار جمعی و نسل‌کشی از پیشانی مدعیان دروغین 

حقوق بشر پاک نخواهد شد«.
به گزارش ایسنا، »ناصر کنعانی« سخنگوی وزارت خارجه جمهوری 
اسامی‌ایران در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »بیش از  ۱۰۰ شهروند 
فلسطینی که در صف انتظار دریافت کمک‌های بشردوستانه در خیابان الرشید 
شهر غزه بودند، بر اثر حمله وحشیانه رژیم صهیونیستی به شهادت رسیدند و 

بیش از ۸۰۰ نفر زخمی‌شدند«. 
  اشغالگران صهیونیست روز پنج‌شنبه به سمت هزاران شهروند فلسطینی از 
شمال نوار غزه و از شهر غزه، جبالیا و بیت حانون که در منطقه »شیخ عجلین« 
در غرب غزه منتظر رسیدن کامیون‌های حامل کمک‌های بشردوستانه بودند، 
شلیک کردند که در آخرین آمار، ۱۰۹ نفر شهید و ده‌ها نفر دیگر مجروح 
شده‌اند.  دیپلمات ارشد جمهوری اسامی‌ایران در ادامه نوشت: »زخم غزه 
از حافظه انسان‌های آزاده جهان و ننگ حمایت و سکوت نسبت به کشتار 
جمعی و نسل‌کشی از پیشانی مدعیان دروغین حقوق‌بشر در آمریکا و اروپا 

پاک نخواهد شد«.
سخنگوی وزارت بهداشت فلسطین در غزه از احتمال افزایش شمار شهدای این 
حمله خبر داد و از جامعه بین‌الملل خواست این کشتار رژیم صهیونیستی را 
متوقف کرده و گذرگاه امن انسان‌دوستانه‌ای را برای انتقال کمک‌ها ایجاد کند.

امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه بامداد جمعه، شهادت ده‌ها فلسطینی در 
جریان توزیع کمک‌های بشردوستانه در شمال نوار غزه را شدیداً محکوم کرد و 
خواستار افشای »حقیقت« آنچه اتفاق افتاده و تحقق »عدالت« برای قربانیان 
شد. مکرون در پستی در پلتفرم ایکس نوشت: »وضعیت در غزه وحشتناک 
است. از کل جمعیت غیرنظامی‌باید محافظت شده و آتش‌بس باید فوراً اجرا 

شود تا امکان توزیع کمک‌های بشردوستانه فراهم گردد.«
همچنین وزیر امور خارجه فرانسه گفت که پاریس خواستار تحقیقات مستقل 

در مورد کشتار فلسطینی‌ها در جریان توزیع کمک‌ها در غزه است.
جوزپ بورل، مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز کشتار خیابان رشید در 

نوار غزه را محکوم کرد و آن را »کاملا غیرقابل قبول« توصیف کرد.
بورل در پلتفرم ایکس گفت: »من از گزارش‌های مربوط به قتل عام دیگری در 
میان غیرنظامیان غزه که به شدت به کمک‌های بشردوستانه نیاز دارند، وحشت 

کرده‌ام و این مرگ‌ها »کاملًا غیرقابل قبول« است.
حاجه لهیب، وزیر امور خارجه بلژیک در شبکه خبری ایکس گفت: فاجعه در 
شمال غزه، درخواست بلژیک برای آتش‌بس فوری را تقویت می‌کند! احترام 
به قوانین بین‌المللی یک اولویت مطلق است. غیرنظامیان باید محافظت شوند.

یوکو کامیکاوا، وزیر امور خارجه ژاپن نیز در موضعی جانبدارانه گفت: »دولت 
ژاپن به موضع خود پایبند است و تاکید می‌کند که اسرائیل که مورد حمله 
حماس قرار گرفت، حق دارد از خود و شهروندانش در چارچوب قوانین 
بین‌المللی دفاع کند. همه اقدامات باید در چارچوب قوانین بین‌المللی اجرا و 

اصول اولیه حقوق بشردوستانه باید تحت هر شرایطی رعایت شود.«
کامیکاوا مستقیماً در مورد حمله اشغالگران به خیابان الرشید در غرب شهر 
غزه در شمال نوار غزه در هنگام توزیع کمک‌های بشردوستانه اظهار نظر نکرد.
این در حالی است که شورای امنیت سازمان ملل متحد بیانیه‌ای را که 

اشغالگران را مسؤول کشتار خیابان الرشید شهر غزه دانست، تایید نکرد.
این شورا به درخواست الجزایر در خصوص تحولات اخیر در نوار غزه پس از 

کشتار خیابان الرشید جلسه غیرعلنی برگزار کرده بود.
الجزایر پیش‌نویس بیانیه ریاستی را به میز شورا ارائه کرد که در آن ۱۵ عضو 
شورای امنیت تنها به »نگرانی عمیق« خود در مورد این کشتار بسنده کردند.

یک منبع دیپلماتیک به خبرگزاری فرانسه گفت که ایالات متحده به 
پیش‌نویس رای منفی داد زیرا از مقصر دانستن اسرائیل برای آنچه رخ داد 

خودداری کرد.

رایزنی وزیران خارجه ایران و قطر
گروه دیپلماسی: »حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه جمهوری 
اسلامی‌ایران و »شیخ محمد بن عبدالرحمن بن جاسم آل ثانی« نخست وزیر و 

وزیر خارجه قطر،  امروز به صورت تلفنی  با یکدیگر گفت‌وگو کردند. 
در این تماس طرفین روند مناسبات دوجانبه ایران و قطر را مورد بررسی قرار 
دادند و بر منویات رؤسای دو کشور مبنی بر تقویت همه جانبه همکاری‌ها 
تاکید کردند. در این گفتگو همچنین طرفین آخرین وضعیت تلاش‌ها و 
تحرکات سیاسی برای توقف جنگ و نسل کشی علیه غزه و ابتکارات مطرح 
برای برقراری آتش‌‌بس، تبادل اسرا و ارسال محموله‌های کمک‌های بشردوستانه 

بین‌المللی به مردم غزه را مورد تبادل نظر و بررسی قرار دادند.

تاکید ایران و ترکیه 
درباره همگرایی با موضوع فلسطین

گروه دیپلماسی: »حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه جمهوری 
اسامی‌ایران در گفتگویی تلفنی با »هاکان فیدان« وزیر امور خارجه ترکیه 
در خصوص روند توسعه مناسبات دو کشور، پیگیری توافقات اخیر روسای 
جمهور دوکشور و تحولات فلسطین و جنایات صهیونیست‌ها در غزه گفتگو و 
تبادل نظر کرد. حسین امیر عبداللهیان در این گفت و گوی تلفنی با اشاره به 
توافق‌های صورت گرفته در جریان سفر اخیر جناب آقای دکتر رئیسی رئیس 
جمهور کشورمان به آنکارا، بر ضرورت استمرار تلاش مشترک برای اجرای 

توافقات تاکید کرد.
امیرعبداللهیان با اشاره به تحولات اخیر در غزه و تداوم جنایات صهیونیست‌ها 
علیه مردم مظلوم فلسطین، به برگزاری نشست آتی وزرای امور خارجه سازمان 
همکاری‌های اسلامی‌اشاره و ابراز امیدواری  کرد : در این نشست کشورهای 
اسامی‌به نتایج و اقدامات موثر در جهت توقف نسل کشی رژیم اشغالگر و 

آپارتاید اسراییل نائل آیند.
بر اساس اعلام وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی‌ایران ،‌هاکان فیدان وزیر 
خارجه ترکیه نیز در این تماس تلفنی سفر اخیر جناب آقای دکتر رئیسی به 
آنکارا را مهم و تاریخی برشمرد و بر اراده دولت ترکیه برای پیشبرد همکاری‌ها 
با جمهوری اسامی‌ایران تاکید کرد. وزیر خارجه ترکیه همچنین ضرورت 
هماهنگی بین کشورهای اسلامی‌برای مقابله و توقف تجاوزات صهیونیست‌ها 

را مورد تاکید قرار داد.

شرکت نمایندگان ایران 
در سومین نشست دیپلماسی آنتالیا

سومین نشست دیپلماسی آنتالیا با حضور نمایندگانی از کشورهای مختلف 
آغاز می‌شود.

به گزارش ایسنا، بر اساس اعلام منابع دیپلماتیک، هیات‌هایی از کشورهای 
مختلف از جمله ۱۹ رئیس دولت، ۷۳ وزیر و ۵۷ نماینده بین‌المللی در سومین 
نشست دیپلماسی آنتالیا حضور خواهد داشت. در این مجمع که با موضوع 
اصلی »برجسته سازی دیپلماسی در زمان بحران« برگزار می‌شود، درباره 
مسائل و بحران‌های جهانی و همچنین بسیاری از موضوعات از جمله تغییرات 
اقلیمی، مهاجرت، اسلام‌ستیزی، جنگ‌های تجاری و هوش مصنوعی بحث و 

گفت‌وگو خواهد شد.
بر اساس اعلام منابع خبری، در نشست دیپلماسی آنتالیا در سال ۲۰۲۱ حدود 
۲ هزار نفر شرکت کردند. پیش بینی می‌شود تعداد شرکت کنندگان در سال 
جاری نزدیک به ۴ هزار و ۵۰۰ نفر باشد . ۵۲ پانل در تاریخ ۱-۳ مارس امسال 

برگزار می‌شود.
نمایشگاه »قرن ترکیه« که چشم انداز ترکیه را در زمینه‌های هنر، انرژی و 

صنعت دفاعی نشان می‌دهد، در چهارچوب این مجمع افتتاح می‌شود.
علاوه بر این، بخشی از نمایشگاه »رویاهای ضد گلوله: نمایشگاه نقاشان کودک 
غزه‌ای« که توسط اداره ارتباطات ریاست جمهوری ترکیه در استانبول با هدف 
جلب توجه به فاجعه انسانی در غزه از نگاه کودکان برگزار می‌شود، نیز در این 

نشست  به نمایش گذاشته خواهد شد.
بر اساس این گزارش هیاتی از ایران به ریاست محمدحسن شیخ الاسلامی‌رئیس 
مرکز مطالعات سیاسی و بین الملل وزارت امور خارجه در این نشست حضور 

خواهد داشت.
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